Actum est hoc XV kalendas december, anno Xristi M CC 
septuagesimo.

Sig+num Petri Vivas. Sig+num Marie, matris eius. Sig+num 
Guilelme, uxoris eius. Sig+num Arnaldi Poncii. Sig+num Guilelmi, 
fratris eius. Sig+num Berengarie Poncie, matris eorum predictorum 
omnium, qui hoc firmamus prout et laudamus. Sig+num Petri de 
Nogerio de Rochabruna. Sig+num Guilemi de Casellis de Camporo-
tundo, testium. Olivarius, prepositi de Tregurano sig+num. Sig+num 
Arnaldi Guilelmi de Tregurano, baiuli, qui hoc firmo et laudo.

(Senyal) Ego Bernardus de Oliveta, ex parte meo Simonis 
Stephani, cuius locum habito, cum ambo simus publici notarii 
Campirotundi, hoc scripsit. 

E(senyal)go Iacobus Baiuli, notarius publicus de Camporotundo 
nominum mee, et tanquam substitutus a Berengario Folcrandi, pu-
blico notario eiusdem loci, hoc translatum a suo originali fideliter 
sumptum et cum eodem de verbo ad verbum per mihi diligentur 
comprobatum scripsi et clausi.

426

1270, desembre, 2
Venda. Arnau, abat de Santa Maria de Vilabertran, d’acord amb 

Pere [de Castellnou], bisbe de Girona, i motivat, entre altres 
raons, per la distància existent entre la parròquia de Sant Martí 
d’Ogassa i el seu monestir, ven a Dalmau de Minyana, abat 
del monestir de Sant Joan de les Abadesses, pel preu de 1.400 
sous de Barcelona, la propietat anomenada Font Llebrera, si-
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tuada a la parròquia esmentada, i formada pels masos Vila i 
Quer i la borda de Tirador, a més d’altres terres poc útils per 
al monestir empordanès.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 2057.
 B. Canalars I, f. 55, núm. 14 (sac 8).
 Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis. Quod nos Arnaldus, Dei gratia, abbas 
monasterii Sancte Marie de Villebertrando et nos Berengarius de 
Pontonibus, eiusdem monasterii sacrista et tenens locum Beren-
garii de Villatenimo camerarii ipsius monasterii, de consensu et 
voluntate domini Petri, Dei gratia, Gerundensi episcopi et tocius 
conventus dicti nostri monasterii. Attendentes quod loco sive ho-
nor nostri, qui est in parrochia Sancti Martini de Aquacia, qui 
vocatur Font Lebrera, ubi sunt tres mansi et due borde, scilicet, 
mansus de Vila, mansus de Quer et borda de Tirador, et quadam 
alia borda sunt minus utiles nobis et monasterio nostro propter 
loci distanciam que est a monasterio Villebertrandi usque ad dic-
tum locum, et quia predictum locum et personas ibi degentes 
defendere non possumus a malignorum perversitatibus et vexacio-
nibus et opressionibus, tam curie quam aliorum qui ibi minus 
iuste multociens pignorent exacciones faciunt, rapiunt et invadiunt, 
et cotidie eorum facultates [...] dirupere sicque propter his et 
maiores perversorum opresiones predictum loco et personem ibi-
dem degentes sunt, pene destructi et sui opibus disipaci, quod si 
predicta vellemus protegere et deffendere ut deceter operteret nos 
de aliis bonis nostris magis expende, quod nobis valeat dictus 
loco. Rursus non immerito timetur ne propter huiusmodi et maio-
ra pericula que cotidie maliciis hominium [succoressentibus] in 
[ol...iunt] prefatus locus et persone ad nichilum deveniant [...] cum 
in agregando ad ducendo redditus et preventus loci memoratis, 
nos semper oportet multa expendere et de redditibus supradictis. 
Considerantes etiam quod redditus predicti omnibus conputatis 
non valent nobis ultra quadraginta quinque solidos ad plus an-
nuatim, et multo minus quinque denique quia magna nobis utili-
tas iminet in alienacione predictorum, cum precium eorundem 
convertamus et amplius in maiores utiliores nobis et proximiores 
redditus et possessiones. Ideoque, per nos et per omnes successo-
res nostros et nomine monasterii nostri, gratis et ex certa sciencia, 
pura et libera voluntate, non inducti vi vel metu nec in aliquo 
decepti et circunventi, set mea liberalitate pure et simpliceter et 
perfecte, vendimus [...per] et cum publico instrumento perpetuo 
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valituro, corporaliter et irrevocabiliter, tradimus vobis domino 
Dalmacio, Dei gratia, abbati monasterii Sancti Iohannis de Abba-
tisis, absenti tanquam presenti et